meio da Corretora Órama e migrado para a nova conta no BTG Pactual (Corretora Necton
Investimentos), sendo destinado a investidores qualificados e classificado como Multimercado Livre
pela ANBIMA, cujo investimento fora autorizado pela Diretoria Executiva. É um fundo com uma
pontuação de risco de 3,5 em uma escala máxima de 5 pontos. É um fundo de crédito privado, de baixa
volatilidade e grau de risco considerado médio alto. A carteira do fundo atualmente é composta em
classes seniores e mezaninos em mais de 20 FIDCs e as operações estão concentradas na sua maioria nas
regiões Sul e Sudeste. Os principais segmentos de atuação são indústria, comércio e serviços. A
rentabilidade apurada nos últimos 12 meses em 31 de dezembro de 2024 foi de 117,04% do CDI
(114,89% do CDI em 31 de dezembro de 2023).

(c) Análise de sensibilidade

Apresentamos a seguir os impactos que seriam gerados por mudanças nas variáveis de riscos pertinentes
às quais a Companhia está exposta no final do período. A taxa básica de juros, em 31 de dezembro
de 2024, era de 12,25% a.a.. Pela alta correlação do CDI com a taxa básica de juros, para efeitos dessa
análise de sensibilidade, o mesmo foi considerado como 100% dessa taxa. Na taxa atual do IPCA,
utilizamos o IPCA acumulado de 12 meses findos em 31 de dezembro de 2024, de 4,83% a.a.

A Companhia fez uma análise de sensibilidade dos efeitos nos seus resultados para os próximos 12
meses, dos investimentos indexados ao CDI e ao IPCA, advindos de uma variação de 25% e 50% da
variação esperada dos riscos pertinentes aos quais a Companhia está exposta.

Saldo

contábil   Nocional

Média
ponderada do %
dos indicadores

da carteira atual

Taxa /
cotação

atual

Taxa/
cotação

esperada
Ativo
Indexador CDI
Aplicações financeiras 239.129  239.129  110%  12,25%  14,56%
Letras financeiras 452.947  452.947  121%  12,25%  14,56%
Indexador IPCA
Letras financeiras 80.187  80.187  261%  4,83%  5,11%
Debêntures  3.341  3.341  164%  4,83%  5,11%

  Cenários

Provável   +25%   +50%   -25%   -50%
CDI
Aplicações financeiras 38.464  48.080  57.696  28.848  19.232
Letras financeiras 79.802  99.753  119.703  59.852  39.901
IPCA

Letras financeiras 10.707  13.384  16.061  8.030  5.354
Debêntures  280  350  420  210  140

(d) Risco cambial

A Companhia não possui ativos ou passivos em moeda estrangeira, e por consequência, não está exposta
ao câmbio e suas oscilações. A SCP, por sua vez, possui operações em moeda estrangeira e suas variações
de câmbio impactam a Companhia através do reconhecimento da equivalência patrimonial da SCP na
Codemig. As regras de distribuição do resultado da SCP desconsideram o principal fato gerador do efeito
de variação cambial, os Contratos de Adiantamento de Receitas, e seus efeitos são refletidos na
distribuição do resultado apenas no momento da vinculação dos passivos em moeda estrangeira pela